
 

V Chocni dne 04.12.2019 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 k veřejné zakázce: „Revitalizace přednádraží Choceň-

Terminál v zeleni“ 

 

Vážené dámy, vážení pánové, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše zmíněné veřejné zakázce zadavatele města 

Choceň. 

 

Dotaz č. 1.: 

Dobrý den, prosím o vysvětlení: 

1. V řezu mlatové cesty a pěšiny je skladba 5 cm ŠD 0/11,10 cm ŠD 32/63,15 cm ŠD 63/125, ale v 

rozpočtu je v pol.č. 40 tl. 5 cm štěrkopíse,41 ŠD tl. 5 cm,42 tl. 15 cm ŠD( a nerozumím výpočtu ploch, 

každá položka jiná výměra) 

 

Odpověď č. 1.: 

Skladba mlatových ploch a pěšiny bude 5 cm štěrkopísek fr. 0/8, 5 cm kamenivo hrubě drcené fr. 8/16 

a 15 cm štěrkodrť fr. 0/63. Plocha položky č. 43 upravena dle pol. č. 42, která je správně (odečten 6x 

prostor pro strom). Plocha položky č. 41 je nižší z důvodu rozšíření dlažby podél umělé vodící linie 

z hladké dlažby. Přílohy tohoto vysvětlení „B_SO101_4_2_VZOROVE_REZY.pdf“, 

„B_SO101_4_4_VZOROVE_REZY.pdf“ a „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 2.: 

2. V rozpočtu pol. 60,61,62 (žulové desky) jsou v tl. 8 cm, ale kladení (v popisu) je ze zámkové dlažby 

a v tl. 6 cm. Děkuji 

 

Odpověď č. 2.: 

Položky materiálu dlažeb v tl. 8 mm přesunuty pod nově doplněnou položku č. 68. Příloha tohoto 

vysvětlení „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 3.: 

Dobrý den, prosím o vysvětlení: 

1.Dle výkresu situace DT je zakreslen 1 vsakovací box, v rozpočtu jsou dva kusy. Co platí? 

 

 

 



 

Odpověď č. 3.: 

Původní dva vsakovací boxy v DSP byly nahrazeny jedním vsakovacím boxem obdobné plochy viz. 

situace. Opraveno v pol. č. 101. Přílohy tohoto vysvětlení „B_SO101_2_SITUACE_STAVBY.pdf“ 

a „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 4.: 

2.Rozměr vsak. boxu jiný v situaci než v rozpočtu. Co platí? 

 

Odpověď č. 4.: 

Rozměr vsakovacího boxu je 4,8 x 7,2 x 1,56m. Opraveno v pol. č. 101. Příloha tohoto vysvětlení 

„VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 5.: 

3.U vsak. boxu chybí obsyp, zásyp a zemní práce, dodání a osazení deštové šachty pro zasakovací 

boxy a retenci. 

 

Odpověď č. 5.: 

Do soupisu prací s výkazem výměr doplněny pol. č. 19, 27, 91-95 a 102-103. Příloha tohoto vysvětlení 

„VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 6.: 

4.Domnívám se, že chybí napojení na stáv.kanalizaci. 

 

Odpověď č. 6.: 

Vzhledem k probíhající stavbě v ul. Pernerova, která mění stávající betonové trouby za plastové 

DN 400 (investor: Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.), bude napojení provedeno pomocí 

sedlových odboček na nové trouby. Do soupisu prací s výkazem výměr doplněny pol. č. 89-90 a byla 

aktualizovaná situace stavby. Přílohy tohoto vysvětlení „B_SO101_2_SITUACE_STAVBY.pdf“ 

a „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 7.: 

5.V pol. hloub. rýh zahloubení vodovodu a sděl. kabelu a kanalizace. Ve výkresech není zakresleno 

ani popsáno vč nějakého materiálu. Děkuji 

 



 

Odpověď č. 7.: 

Od vybraného zhotovitele stavby předpokládáme pouze zajištění zemních prací v uvedeném rozsahu. 

 

 

Dotaz č. 8.: 

Dobrý den,prosím o vysvětlení: 

1. Chybí kompletní projektová domkumentace, tedy podélný profil, způsob napojení jednotlivých 

míst,šachty a jejich složení,poklopy, výškové uložení pro křížení s inž. sítěmi,řezy atd. 

Je potřeba udělat revizi materiálu které jsou obsaženy v rozpočtu na kanalizaci. 

 

Odpověď č. 8.: 

Nejedná se o kanalizační řad, nýbrž o odvodnění pozemní komunikace, které je tvořeno jednoduchým 

systémem uličních vpustí napojených na stávající kanalizaci a zasakovací blok, které jsou součástí 

stavebního objektu SO101. Do soupisu prací s výkazem výměr jsou doplněny a upraveny položky 

kolen (pol. č. 81-86). Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 9.: 

2. Chybí výkopy pro uliční vpusti a jejich napojení na kanalizaci. 

 

Odpověď č. 9.: 

Výkopy pro uliční vpusti jsou uvažovány v pol. č. 20. Pro napojení na kanalizaci bude využito 

stávajících přípojek stávajících uličních vpustí, případně navrtávek na kanalizace. Vzhledem 

k probíhající stavbě v ul. Pernerova, která mění stávající betonové trouby za plastové DN 400 

(investor: Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.), bude napojení provedeno pomocí 

sedlových odboček na nové trouby. Do soupisu prací s výkazem výměr doplněny pol. č. 89-90. Příloha 

tohoto vysvětlení „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Dotaz č. 10.: 

3.chybí zemní práce pro osazení šachet na kanalizaci. 

 

Odpověď č. 10.: 

Na trubním vedení tvořícím odvodnění komunikace nebudou zřizovány šachty. Viz. aktualizovaná 

situace stavby - příloha tohoto vysvětlení „B_SO101_2_SITUACE_STAVBY.pdf“. 

 

 

 



 

Dotaz č. 11.: 

4.Chybí řez pohledové zíďky, bude bez základu a výkopu pro něj, není obsažen v rozpočtu a chybí 

stat. výpočet. 

 

Odpověď č. 11.: 

Zídka z pohledového betonu výšky 1,2m je v soupisu prací s výkazem výměr obsažena v pol. č. 34-

37. Nevyžaduje statické posouzení. Popis doplněn v situaci stavby. Příloha tohoto vysvětlení 

„B_SO101_2_SITUACE_STAVBY.pdf“. 

 

 

Dotaz č. 12.: 

5.Je myšleno vážne se vší zodpovědností, že si má každý účastník řízení nechat vyrobit realizační 

dokumentaci dle sdělení ze dne 13.11.2019. 

 

Odpověď č. 12.: 

Pro úplnost uvádíme výtah z výkladu dle směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

(Ministerstvo dopravy, Praha, srpen 2017): 

Zdroj: http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_11_METODICKE_POKYNY/SDS_PK_2017.pdf : 

Pokud si zhotovení stavby vyžaduje doplnit konkrétní použité výrobky a materiály, včetně konkrétních 

technologií zhotovitele, tak toto konkrétní dopracování obsahuje RDS, a to ve formě technologických 

předpisů a postupů, výrobních nebo montážních výkresů, atd.  

Předmětem RDS jsou obvykle složitější konstrukce a provizorní stavby potřebné pro provedení 

zhotovovacích prací tzv. pomocné práce, např.: - skruže, montážní lávky, lešení, bednění, - jímky, 

stavební jámy, dočasné zabezpečení výrubu podzemních staveb, pažení, - ambulantní výroba 

stavebních dílů a prvků (jestliže se jedná o výrobky a vše s jejich výrobou související je věcí výrobce, 

který výrobek uvedl na trh), - montážní zařízení, - výkresy výztuže, - zařízení staveniště (budovy, 

zpevněné plochy, apod.), - staveništní provizorní přístupové komunikace, lávky, mosty, pracovní 

zpevněné plochy, - ochranná opatření pro inženýrské sítě, zeleň, kulturní památky, - ochrana 

staveniště před nepovoleným vstupem (oplocení, závory apod.), - zařízení na zajištění bezpečnosti 

a zdraví při práci na stavbě a požární ochrany (bezpečnost silničního a drážního provozu, bezpečnost 

stavebních a montážních prací, hornické činnosti apod.). 

 

 

Dotaz č. 13.: 

6.Žádáme doplnění stat. výpočtů (jako stat. výpočet u zázemí pro kola) podle příslušné vyhlášky 

stupně proj. dokumentace řezů jednotlivých opěrných zdí. 

 



 

Odpověď č. 13.: 

Statické výpočty opěrné zdi rampy (B_SO201_4_STATICKÉ POSOUZENÍ) i zárubní zdi 

(B_SO202_4_STATICKÉ POSOUZENÍ), jsou součástí projektové dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 14.: 

7.Podélný profil nad zázemí pro kola je spád 1% a na ŽB portálu je střecha, se spádem 2,5 % a za 

přejezdem je komunikace zase 1%. Děkuji 

 

Odpověď č. 14.: 

Na ŽB portálu je povrch vozovky ve spádu 1,0 %, stejně jako na přilehlých plochách parkoviště. 

 

 

Dotaz č. 15: 

Vážený zadavateli, 

v rámci přípravy nabídky na výše uvedenou stavební akci Vás žádáme o aktualizaci výkazu výměr. 

V poslední verzi (Di8) ze dne 26.11.2019 se při exportu do rozpočtového programu Kros 4(2019) 

nenaimportují kromě objektů 001, 002, 101 ostatní stavební objekty. 

Kromě toho nejsou ve výkazech výměr (objektů 001, 002, 101) označené všechny položky Konstrukce 

a ty se tedy automaticky také nenaimportují. 

Stejně tak nejsou ve svislých sloupcích označeny sloupce Celková cena. 

Domníváme se, že z důvodu objektivity, by měly být tyto položky již v zadání dostupné ve výkazu 

výměr pro všechny uchazeče bez dalších nutných úprav. 

 

Odpověď č. 15.: 

Zadavatel uveřejňuje aktuální soupis prací s výkazem výměr ve formátu pro export do rozpočtového 

programu. Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191204.xml“. 

 

 

Zadavatel dále oznamuje, že u objektu SO101 došlo v soupisu prací s výkazem výměr k doplnění 

následujících položek: 

• pol. č. 78 a pol. č. 80 – trubka kanalizační (v souvislosti s tím upravena i pol. č. 79); 

• pol. č. 104 – osazení mříží; 

• pol. č. 114 a pol. č. 115 – předznačení vodorovného dopravního značení. 

Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

 



 

Zadavatel dále oznamuje, že u objektu SO101 došlo kúpravě položek soupisu prací s výkazem výměr: 

• pol. č. 81, 83, 84, 87 a 88 – místo kolen a odboček korugovaných doplněny tvarovky hladké. 

Příloha tohoto vysvětlení „VV_20191204.xlsx“. 

 

 

Zadavatel dále pro úplnost uveřejňuje kopii aktuálního soupisu prací s výkazem výměr s barevným 

vyznačením položek, které jsou oproti původnímu soupisu prací s výkazem výměr beze změny, dále s 

barevným vyznačením položek u kterých došlo oproti původnímu soupisu prací s výkazem ke změně 

výměry či popisu, a nakonec také s barevným vyznačením nově doplněných položek. Příloha tohoto 

vysvětlení „VV_vyznaceny_zmeny.pdf“. 

 

 

 

Na základě výše uvedeného prodlužujeme lhůtu pro podání nabídek do 16.12.2019 do 10:00 hod. 

 


